

**Maliye Vekilimizin Beyanâtı****Bu sene bütçemiz****Geçen seneden 7 milyon fazlasile 248 milyon lira olarak tesbit edildi****Müvazene, Buhran, hayvan sayımı vergileri tahfif edilecek**

Ankara 2 (Radyo) — Maliye Vekili B. Fuad Ağralı 938 malî yılı bütçesinin Büyük Millet Meclisine tevdiî dolayısıyla beyanatta bulunmuş ve bu beyanatın da :

1938 malî yılı bütçesi hükümetçe denk bütçe prensibine istinaden yapılmış ve 248 milyon 300 bin lira olarak tesbit edilmiştir.

1937 malî yılı bütçesi 241 milyon lira olarak tasdik edilmiş olduğuna göre bu sene bütçede 7 milyon lira fazlalık bulunmak tadır.

Bu sene Müdafai Milliyeye orduya 15 milyon lira, Kültürel işlere geçen seneye nisbetle 6,5 milyon lira kadar fazla tahsisat konulmuştur.

Demiryolu, sanayi ve buna mümasil işler için de lazımgelen miktar tamamen tahsis edilmiştir.

Müvazene, Buhran vergileri ile hayvan sayım vergisinde tahfifler yapılması düşünülmektedir.

**Maliye V. B. Fuad Ağralı**

Devlet varidatının devamlı tezyüdünü; işlerin inkişafı temin etmektedir ve bu artışların mahsulüdür. Bu inkişafın memleketimizde gelecek yıllarda da devam edeceğine; vatandaşların her hususta kolaylıklar göreceğine eminim demislerdir.

**B. Hitler****Mayısta İtalyayı ziyaret edecek**

Berlin, 2 «Radyo» Bay Hitlerin İtalyayı ziyareti mayıs ayının ilk onbeş günü içinde vuku bulacak ve bu ziyaret sekiz gün devam edecektir. Hitler, Roma, Floransa ve Napoliyi ziyaret edecektir, bu müddet zarfında ordu geçid resmi ve bahri kuvvetler manevralar yapacaktır.

**Misafirlerimiz şerefine****İstanbulda ziyafetler verildi**

Ankara, 2 (Radyo) Yunan ve Romen gazetecileri Ankara dan İstanbula gelmiş ve şereflerine matbuat birliği tarafından bir öğle ziyafeti verilmiştir. Vali ve belediye reisi Muhittin Üstündağ, Atina ve Bükreş elçileri şerefine bir öğle ziyafeti vermiştir.

Dost devlet murahhasları dün bazı camileri ve müzeleri gezmişlerdir.

**Vivnada yasağa itaat etmeyen muallimler**

Viyana, 2 «Radyo» Burada haç taşıyan bayrakların adedi azalmıştır.

Hitler vari selâm vermek yasağına bir kısım muallimler itaat etmediklerinden bazı mektepler açılmamıştır.

**Sofyada tevkifler****Eski Parti şefleri tahrikat suçile tevkif edildiler****Hâdise Bulgaristonda heyecan uyandırdı**

Sofya, — Bulgar siyasi hayatı çok mühim günler yaşıyor. Kanun haricine çıkarılan eski parti şefleri, hükümetin bütün tedbirlerine rağmen, gizli tahrikattan çekinmiyorlar. Partileri iştirak ettirmeden yapılmasına karar verilen mebus intihapları için propagandalar yapıyorsa da Bulgaristanın dahili vaziyeti bu propagandalardan müessir olmağa başlamıştır.

Eski parti şeflerinden bir çoklarının mebusluk için verdikleri namzetlikler mahkemelerce tasdik olunmamıştır. Bunun neticesi olarak parti şefleri Sofyada gizli bir toplantı yapmağa karar vermiş ve bu maksatla eski ziraat nazırı ve demokratîçeski İlgovor partisi liderlerinden Grigor Vasilef'in evinde ayın yirmi dördüncü günü saat beşte gizlice içtima etmişlerdir. Bu gizli toplantıya çiftçi partisi lideri Dimite Oçef ile Virgil Dimof, sosyalistlerden Kristo Pastuhof ile Kosta Lulçef, radikal partinin den Velu Kuçunef, nasyonal liberalerden doktor Hristo Gorgiyef Nikolof, profesör Çankofun İlgovor partisinden David Gorgiyef Naumof, nasyonal liberal partisi lideri eski nazır Bayan İsmilof, iştirak etmiştir.

Hükümete karşı gizli bir komplotun hazırlanması maksadı ile yapılan bu toplantı Sofya polisi haber almıştır. Bunun üzerine Grigor Vasilef'in evine giren polisler parti liderlerini içtima halinde yakalamış ve tevkif ederek emniyet müdürlüğüne götürmüştür. Parti liderleri "partileri kapama kanunu, hükümleri mucibince uzun uzadıya istievaptan sonra haklarında lazımgelen muamele yapılmıştır. Bir müddet sonra, liderler serbest bırakılmışsa da bu hâdise bütün Bulgaristonda büyük heyecanı mucip olmuştur.

**Ankara Şehir Tiyatrosu****Yakında bir turneye çıkacak****Bu arada Adanaya ve şehrimize de gelecek**

Ankara Şehir tiyatrosu artistleri yakında bir memleket turnesine çıkacaklar ve sonra Bağdada kadar gideceklerdir. Şehir tiyatrosu sanatçılarının temsil verecekleri yerler arasında Konya, Mersin, Adana da bulunmaktadırlar. Oynanacak eserler Aşk uyumaz, Afacan, Samsundur. Seyahat iki ay kadar sürecektir. Bundan sonra Ankara

**Dost ve Müttefik devlet murahhasları****B. Metaksas ve B. Kommen memleketlerine döndüler****Misafirlerimiz İstasyonda büyük tezahüratla uğurlandılar**

İstanbul 2 (Radyo) — Dost ve müttefik Elen Başvekili General Metaksas ve maiyetierkânı saat 23,30da hususî tirenle İstanbuldan memleketine mütevecciken ayrılmışlardır.

Sirkeci istasyonu, Yunan Türk bayrakları ile süslenmiş ve kalabalık bir halk kütlesi istasyon ve civarını doldurmuştu.

Misafirlerimiz İstanbul Valive Şehiremini Muhiddin Üstündağ merkez komutanı, Yunan, Romen, Yugoslavya general konsolosları ve daha birçok kişiler tarafından uğurlanmışlardır. Müzika Yunan ve Türk marşlarını çalmış bir kıta asker selâm resmini ifa etmiştir. Mihmandarlar Elen Başvekilini hudnda kaddar yolcu etmişlerdir.

Vaktin geç olmasına rağmen

üniversite ve orta mektep talebelerinden birçokları istasyona gelmişler yaşa sadalarile hararetili tezahüratta bulunmuşlardır.

İstanbul, 2 (Radyo) Romen hariciye müsteşarı ekselâns Kommen dün saat 22 de Avrupa semplonuna bağlanan hususî bir vagonla şehrimizden ayrılmışlardır. Refakatlerinde Romen matbuat müdürü ve matbuat erkânı bulunmakta idi. İstasyon Romen ve Türk bayrakları ile süslenmiş bulunuyordu. Elen murahhası, Yunan başvekili, hariciye vekâleti erkânı, vali, emniyet müdürü, Bükreş, Atina elçilerimiz, Yunan, Romen, Yugoslavya general konsolosları tarafından uğurlanmışlardır. Bir kıta asker selâm resmini ifa etmişlerdir.

**İngiltere - İtalya arasında****Başvekilin reisliği altında bir toplantı yapıldı**

Londra, 2 (Radyo) İtalyan İngiliz münasebetlerini tetkik memur komisyon başvekili Çem berlaynin riyaleti altında bir toplantı yapılmış ve bu toplantıya kabine erkânının bir çoğu ile İtalya elçisi hazır bulunmuştur.

**Amerikada milli müdafaa programı**

Vaşington, 2 (Radyo) Âyan hariciye encümeni reisi millî müdafaa programı hakkında beyanatta bulunarak, bir milyar doları bulan millî müdafaa bütçesinin 600 milyon dolar daha artırılması lazımi geldiğini söylemiştir.

**Estonya Moskovada bir konsoloshane açacak**

Moskova, 2 (Radyo) Estonya ile yapılan müzakereler neticelenmiştir, Estonya Leningrad da bir konsoloshane açılmasına karar vermiştir.

**Boluda****Kaza kaymakamları ve nahiye müdürleri bir toplantı yaptılar**

Bolu, 2 (Radyo) Vali Sâim Gündoğanın başkanlığı altında kaymakam ve nahiye müdürleri kongresi toplanmıştır. Kongre beş gün devam edecektir.

Kaza kaymakamları ve nahiye müdürlerinin hazırladıkları raporlar okunacak ve meclisi umumiden temenni edilecek işler tesbit olunacaktır.

**Demiryollarımız için traversler**

Demiryolları için lüzumlu olan ağaç traversleri ormanlarımızı işletmek suretiyle elde edilmektedir. Bu ağaç traverslerin bedelleri de yurdda kaldığından bundan pek çok yurtdaş sebep lenmektedir.

Şarka doğru uzatılmakta olan Sivas-Erzurum demiryolu için son parti olarak 131425 normal ağaç travers, 189 İngiliz makas traversi, 2730 normal makas traversi ismarlanmış ve bunların karşılığı olan 308294 lira ödenmiştir.

Diyarbakır-Irak hattı için de ilk parti olarak 221740 ikinci parti olarak da 429710 lira tutarında ağaç travers alınacaktır. İkinci parti olarak münakasaya konan ağaç travers 126455 adet tir.

Bütün bu ağaç traversler Adapazarı Hinterlandındaki ormanlarımızdan istihsal ve imal edilerek Adapazarı istasyonun da teslim edileceklerdir.

**Sinopta kar fırtınası devam ediyor**

Sinop, 2 (Radyo) Kar fırtınası üç gündüberi devam etmektedir. Yüksek dağlarda karların irtifai üç metroyu bulmuştur.

**İngiliz kabinesinde değişiklik****Başvekil yeni tadilat yapmayı düşünüyormuş.**

Londra (A.A) — Havas ajansı muhabirî bildiriyor: Lord Halifax Hariciye nezaretinde az bir müddet kalacaktır. Başvekil, B. Edenin çekilişinin doğurduğu heyecan yatıştıktan sonra kabinede yeni tadilat yapmağı düşünüyormuş.

Avem kamarası koridorlarının da söylendiğine göre şimdilik Ziraat Nazırı William Morrisonun Hariciye nezaretine seçilmesi çok muhtemel olmakla beraber kamarasından bir Hariciye nazırı lalibabı kolay olmayacaktır.

Lord Halifaxın Hariciye nezaretine tayini, İngiliz - İtalyan müzakerelerinin muvaffakiyetle neticelenmesine kadar zaman kazanmak için yapılmıştır. Böyle bir muvaffakiyet, kabinenin mevkiini kuvvetlendirecektir.

Aynı mahfeller, B. Boyd Lennoxun mesal nezaretil müsteşarlığına tayini, müfrit sağ cenabla birlikte çalışmak için gayret sarf edilmekte olduğuna bir delil addedilmek lazımgeldiği fikrindedirler.

Diğer tahminlere göre, Churchill kabineye geçecektir. B. Chamberlainden sonra en muhtemel Başvekil olarak da Sir Thomas Inskipin ismi zikredilmektedir.



# Yeni bir kanun

## Subayların malûliyet dereceleri hakkında yeni bir proje hazırlandı

Millî Müdafaa Bakanlığı, subaylarımızı yakından alâkalan dıran ve malûliyet dereceleriyle bunların şekillerini değiştiren mühim bir kanun projesi hazır lamıştır.

Bu gün ordudan, ayrılmayı icabettiren sıhî haller, 551 numaralı kanunun emraz cedveli ile bu kanunun bazı maddelerinde ki hükümlerle tesbit edilmiştir. Yeni proje bu hükümlerle beraber, 1122 sayılı kanunun; 2, 3 ve 4 üncü maddelerinde yazılı akıl ve sinir malûliyetlerindeki hükümler de, yeni projeye göre değişmektedir.

Bakanlık, yeni kanunun niçin hazırlandığını mucib sebepler lâyihasında şöylece izah etmektedir :

«551 numaralı kanunun neşri tarihi üzerinden 13 sene, 1122 sayılı kanunun neşri tarihi üzerinden 11 sene gibi uzun bir zaman geçmiş ve bu kanunların istiklâl harbi malûlleri için acil bir surette hazırlanmış bulunması ve emraz cedvelindeki bir çok kelimelerin düzeltilmesi, ter kib ve istihlakların düzeltilmesi, göz malûliyetlerinin muhtelif derecelere ayrılması, 1122 numaralı kanunun değiştirilmesi istenilen maddelerinde yazılı akıl ve sinir malûliyetlerinin fennin bu günkü terakkîyatına uygun şekilde derecelendirilmesi, vazife icabı meydana gelmiş olan bilimle malûliyetler fennin kabul ettiği bütün sebeplerin kabulünü temin için kanun projesi hazırlanmış bulunmaktadır.»

Yardımlı olmadan yapılmıyacak şekilde tamamen bozan— ya talak hastalıkları—

Üçüncü madde de şöyle değiştirilmiştir. Uzun iyilik fasılları vermekle beraber şahsın iç timalî münasebetini bozan nükûs le muttasıf cinnetler, fizyolojik işlerde başkalarının yardımına muhtaç bırakmamakla beraber çalışma kabiliyetini tamamen bozan ruhi hastalıklar, fizyolojik işleri en az yarım derecede bozan birinci derecede yazılı sinir illetleri, nöbetleri seyrek gelen esas sar'a yahud bütün vücuda şâmil nöbetler gösteren jakson sar'ası

Dördüncü madde ise şu şekilde tadil edilmiştir :

Birinci ve dördüncü derecelere uyan akıl ve sinir illetlerinden sebebi frengi olduğu halde vazife başında ve vazife tesirle riley arttığı tahakkuk edenler, fizyolojik işleri yarım ve fazla kat yüzde 20 den daha yukarı bozmuş birinci derecede sinir illetleri.

Projenin ihtiva ettiği diğer hükümlere göre emraz cedvelinde yazılı malûliyetlerin bu proje ile değiştirilmeyen kısımları olduğu gibi kalacaktır. Ameliyat ve tedavi ile giderilmesi fennen mümkün görünen bütün hastalıklar ve malûliyetler devlet has tahane ve müesseselerinde parasız olarak tedavi edilecektir. An

cak tedavilerine imkân olmadığı tahakkuk edenlere derece ile tekaüd ve terfi muamelesi yapılacaktır.

Fizyolojik vazifeleri başka uzuvlarda birden çok dereceye giren malûliyeti olanlara, bu malûliyetlerden en yüksekine de recesine göre maaş ve terfi zammı verilecektir.

Zamanında verilmiş vaka ve sağlık raporları ile tesbit edilmiş ve değişik harb silâhlarından ileri gelmiş arızalar, şahsı terhis veya tekaüd suretiyle ordudan ayrıldıktan sonra sun'u taksiri olmadan terakki veya ih tilât suretiyle dereceye girecek şekilde malûliyet derecelerine uydukları askerî sıhî heyet raporları ile tesbit ve millî müdafaa vekâleti sıhat işleri dairesince tasdik edildiği tarihten itibaren tekaüd ve terfi müstahak olacaklardır.

Projenin muvakkat maddesi ne göre bu kanunun neşri tarihinden itibaren 3 sene içinde bütün askerî malûlleri yeniden sağlık muayenesinden geçirilecek ve malûliyetleri bu kanun la değiştirilen şekle göre yeniden tayin ve tesbit edilecektir. Malûliyetleri yeni emraz cedveline uymayanların dereceleri kaldırılacak artıp eksilmez, herkesçe görünür ve bilinir mahiyette olanların raporlarına ve resmî maaş senedlerine de bir daha muayene edilmeyecekleri yazılacaktır. Her sene içinde müracaat etmeyenlerin bu müddet sonunda muayeneleri ikmal ve raporları tasdik edilinceye kadar malûliyet maaş ve tahsisatları ile terfi zamları verilmeyecektir

### 6 DERECE MALÛLİYET

Proje malûliyetleri 6 dereceye ayırmakta ve her derece malûliyetleri ayrı ayrı gösterilmektedir. Birinci malûliyet derecesinde bulunan iki gözün yarım metreye kadar parmak sayabilecek derecede görmez azlığı, ikinci derecedeki malûliyetler arası na alınmıştır.

1112 sayılı kanunun ikinci maddesinin şöyle değiştirilmesi istenmektedir: «Çalışma, söz ve iş tasarruflarını imkânsız kılan, bir sıhî müessesede yahud başkasının yardımı olmadan iş görme şeklide hasta olanlar,

### Romanya kralı Londraya gidecek

Bükreş, (A.A) — Carol, 22 Martta Londraya gidecektir.

Patrik Miron Cristea'nın bir müddet daha hükümetin başında kalması ihtimali vardır. Çünkü yeni kanunu esasının müttefik kabul edilmiş olmasına rağmen millî hayata, intihap kanununa, bankalara ve matbuata' ta allûk eden esaslı kararname henüz resmen ilân edilmemiştir.

## Sanayii teşvik kanunundan istifade edenler için İktisat vekâleti yeni bir emir gönderdi

İktisat vekâleti sanayii teşvik kanunundan faydalanan (sınaî müessese sahiblerine yeni bir emir göndermiştir. Sanayii teşvik ruhsatnamesi olan müesseselerin iptidai maddelerde gümrük muvaffakiyetlerinden 937 malf senesinden faydalana bilmeleri için şu vaziyette bulunmaları lâzım gelmektedir.

1 — Bu malf sene mart nihayetine kadar mahallî en büyük mülkiye âmirine müracaat etmeleri.

2 — 937 malf senesinin ilk dokuz ayı içindeki iptidai maddede sarfiyatlarını alâkalı memurlar vasıtasıyla tesbit ve tetkik ettirmeleri.

3 — Müracaat evrakını niha yet 15 nisan 938 e kadar vekâlete göndermeleri.

Gümrük vesikalarından 1-6 -937 den 28 - 2 - 938 tarihine kadar dışarıdan getirilen iptidai maddelerin giriş tarihleri, tarife numaraları, kıymeti, gümrük resmiyle muamele vergisinin kaydedirilmesi,

5 — Nisan onbeşten sonra gelecek müracaat evrakı dikkate alınmayacaktır.

## Devlet Ziraat işletmeleri

Ankara — Devlet ziraat işletmeleri kurumu, teşkilâtını tamam lamış ve faaliyete geçmiştir. Kurum İktisat ve Ziraat Vekâleti tarafından aldığı iktisadî ve ziraî direktifler dairesinde çalışmalarına devam etmektedir.

Atatürk tarafından hediye edilen müesseseler müdürlerinin Ankarada kurum merkezinde yaptıkları toplantılarda bu müesseselerin vaziyetleri esaslı surette tetkik edilmiş ve idare ve işletmeleri hakkında yeni karar lar verilmiştir.

## İş Bankası

### Kumbara piyangosu çekildi

İstanbul, 2 (Radyo) İş bankası kumbarası mart piyangosu banka merkezinde noter huzur ile çekilmiştir. 95 numaraya muhtelif ikramiyeler çıkmıştır. Nemi de Danış, Sabri Üçer biner lira kazanmışlardır.

### Edirne köylerine

### Genç nalbant ustaları gönderildi

Edirne, 2 (Radyo) Genç nalbant ustaları ikinci kursu açılmıştır. Birinci devrede çıkanlar köylere gönderilmiştir. Köylüler bu vaziyetten memnundurlar.

Arıcılık tahsili için dört genç Peşteye gideceklerdir.

### Büyük İtalyan şairi Danonçio

### Kalp sektesinden öldü

Roma, 2 (Radyo) Büyük İtalyan şairi Danonçio kalp sektesinden ölmüştür. Ölüm haberi derhal Duçeye haber verilmiştir. Duçe cenaze merasiminde bulunmak üzere Bardona gidecektir.

## Mersin Limanının

### Dış ticaret durumunun yıllara göre ayrılışı

Mersin Ticaret Odasından: Mersin limanının dış ticaret durumunun yıllara göre ayrılışı ( T, L,

Yıllar	İthalat	İhracat	G, İntar
1930	8892883	13373665	22266548
1931	6935293	8220093	15155386
1932	4701160	5987936	10689096
1933	3025470	3425005	6450475
1934	3583535	8960514	12534049
1935	5357199	9254623	14611822
1936	5421771	10003440	15425211
1937	5561352	9757021	15318373

Mersin limanı dış ticaret muvazenesinin aylara göre ayrılışı ( T, L, )

Rakamlar üç sıfır ilâvesile okunacak,

S E N E L E R					
Aylar	933	934	935	936	937
1	100	172	1303	88	1682
11	22	133	582	449	990
111	105	57	273	595	153
IV	22	104	151	869	4
V	58	145	299	118	116
VI	62	46	124	202	127
VII	189	115	519	176	385
IX	62	498	232	157	38
IX	28	792	429	540	332
X	55	1781	648	619	162
XI	359	2112	1222	900	477
XII	82	968	484	1114	464
Tutar	752	6150	5076	5204	4513

### Liman şirketi idare heyeti toplantısı

Liman İnhisar Şirketi idare heyeti dün haftalık toplantısını şirket binasında yapmış ve günlük işler etrafında görüşülmüş ve gelen evrak tetkik edilmiştir.

### Adana - Mersin Güreşçileri

### Pazar günü karşılaşacaklar

Hasılatı bölgeye ait olmak üzere önümüzdeki pazar günü Yurdumuz güreşçileri ile Adana Torosspor güreşçileri arasında bir müsabaka yapılması bölge tarafından kararlaştırılmış ve bu teklifin Yurd tarafından Adana yazılmış olduğu haber alınmıştır.

### Yılan Zehri ile tedavi

### Yapılan tecrübeler iyi neticeler verdi

Moskova : ( Tas ) — Sovyetler Birliği ilim müesseselerinde yapılan tecrübeler, çok az miktarda meselâ, 0,01 miligram olarak zerkedilecek yılan zehrinin, insan organizmi üzerinde, sar'a ve ihtiyaçların tedavisine ve yahud şiddetli hemorajilerin durdurulmasında çok müsaait tesirler icra eylediğini isbat etmiştir. Sovyet âlimleri halen, insanları zehirli yılan sokmalarına karşı muhafaza edecek bir yılan zehiri seromu üzerinde muvaffakiyetle çalışmaktadır.

1937 de Ermenistanda Alağöz çayı muntakasına, Türkmenistanda Kopet dağına ve daha sair yerlere gönderilen heyetler 80 yıldan alınmış 10 gram zehir getirmişlerdir. 1938 de de bu iş için yeni heyetler gönderilecektir.

## Arkeoloji

### Sovyetlerde Arkeoloji Tetkikleri

Önümüzdeki ilkbaharda Sovyetler Birliğinin muhtelif mintakalarını, ezcümle kutub dairesinin ötesine, Kıyırma, Sibir yaya, Urala, Bielarusyaya Kafkasyaya, Altay dağlarına, Uzak şarka ve Ukranyaya muhtelif yeni arkeoloji heyetleri gönderilecektir.

Paleolitik devrinin etüdü sahasında sovyet arkeolojisinin büyük muvaffakiyetler elde etmiş olduğu şimdiden söylenebilir. Filhakika İnkılaptan evvel ancak 20 kadar paleolitik istasyon biliniyordu, bugün Sovyetler Birliği dahilinde bu istasyonların adedi 200 ü geçmiştir.

Son zamanlarda Karadeniz'in Kafkasya sahilleri üzerinde "acheuleenne, denen devredeki tarihten evvelki insanın en eski bakayası keşfedilmiştir. Voronej Briansk, Lipetz ve İrkutsk civarında Malta mevkilerinde ki paleolitik devre kâmlarında yapılan araştırmalarda çok enteresant neticeler vermiştir. Buralar da keşf edilen ika retgâ lar tarihten evvelki devrelerdeki avcı kamplarının hayatı ve ekonomisi hakkında bir fikir verebilecek mahiyettedir. Sovyetler Birliğinde ilk defa olarak Malta'da cümudiyeler devresi nihayetlerine ait bir de mezar bulunmuştur.

Bu son senelerin keşifleri ve etüdüleri, paleolitik devreden neolitik devreye geçenler yaşantı ve az malûm olan intikal devresini de aydınlatmaktadır. Şimfiropol'de Murzak Koba mağarasında bu devreye ait çok nadir bir mezar ortaya çıkarılmıştır.

1937 senesinde ilk defa olarak Ukranyada Dnieper'in sağ kıyısında "tripolie, denen devreye ait tam kamp keşfedilmiştir. Meydana çıkarılan yerler arasında da, bir çok ocaklı ve zemini basılmış topraktan yapılmış bir çok büyük evler de vardır.

İskitler devrine ait olarak son senelerde keşfolunan abideler arasında, Altay dağlarında daimî buzlar içinde Pazırık höyüğünde çok iyi muhafaza edilmiş bir vaziyette bir mezar ile bunun içinde bulunan insanlarla birlikte defnedilmiş at kadavraları, odun, çuha ve daha bir çok organik maddeler bilhassa kayda şayandır.

Karadeniz kıyılarında eski kolonilerin bulunduğu yerlerde, (Olvia ve Kersonos) te geçen asırda başlanan fakat son zamanlarda muvaffakiyetle devam olunan kazılar, bu mintakalarda oturan İskitlerin, yazılara nazaran tahmin edildiğinden çok daha mühim bir rol ile Elen kolonileri kültürü alanına girmiş bulduklarını tesbit etmiştir.

### Akrep sokmasına karşı

### Yeni bir serom keşfedildi

Paris, 2 (Radyo) Akrep sokmasına karşı yeni bir serom keşfedilmiştir. Bu seromun 33 tehlikeli vak'ada tecrübesi yapılmış ve tecrübeler muvaffakiyetle neticelenmiştir.



## İLAN

## Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın fevkalade sınıfında ve ticaret sicil defterinin 871 inci numarasında mukayyet ve müseccel (j. V. Vitoll ve Kampani Limited Mersin şubesi) İstanbul üçüncü Noterinden 16334 - 420 5387 sayılı musaddak vekâletnameyi Odamıza göndermeleri üzerine 28-2-938 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

## Şirket Mukavelenamesi

j. V. Vitoll ve kampani limited şirketinin mersin ve bavalısından mübayaaya edeceği zahire ve hububat vesair emtiayı tüccariyyeyi şirketin gerek mektup ve gerek telgrafları ile vereceğimiz taahhüt dairesinde mübayaaya şirket nam ve hesabına depo kiralamağa kontoratoları tanzim ve imza ve feshi ve satın alınan zahire ve hububat ve bilumum emtiayı tüccariyyeyi mezkûr depolara vazına hıfzına ve işbu mübayaaya olunan zahire hububat ve emtiayı tüccariyyeyi yine şirketin yazılı evamirle gerek dahile ve gerek harice ihraç ve buna mütedair kâğıtları ahzile şirketin namına veya emir edeceği nam ve mahalle yükleme ve devir ve teslim ve bundan dolayı icabeden bilcümle devairi resmîye ve hususiyede bizi temsil ve lâzım olacak evrak müstediyyat levayih ve makbuz ve ilmühaberler ile tanzim ve imzaya ve takdime ve şirket depolarında bulunan malların şirketin yazılı mezuhiyetle bankalara kanun hükümleri dairesinde rehne ve teslim ve rehin bedellerini ahzu kabza ve şirkete irsale keza yüklenerek malların bedelleri için şirketin yazılı mezuhiyetle dokümanları bankalara badetlesim bankalardan avans veya bedelleri ahzu kabz ile şirket hesabına mübayaaya sarf veya şirkete irsale ve Türkiye merkez bankasile sair bankalarla muamelâtı lâzimeyi ifa ve hesabı cari açmağa ve şirketimiz namına vurulacak mebalîği tahsil ve istifaya velhasıl bu hususun mütevakıf olduğu umur ve muamelatların cümlesini devairi aidesi nezdinde şirketimizi temsil ve şirkete izafeten ifa ve intace mezun ve selâhiyyetdar olmak üzere İstanbulda şişide kır sokağında 77 numaralı hanede mukim istepan Haçaduryan ve Taksimde Abdülhak Hamit caddesinde eris apartmanında 55 numaralı dairesinde ve elyevm mersinde mukim Anton M. Mavridisi ledelhace mahakim ve devairde muhakemat ve takibat için ahzar veya ahzarlarını tevkil ve azle mezun olmak üzere vekil nasp ve tayin eyledik.

Adres : İstanbulda yeni postahane arkasında İstanbul hanında dairei mahsusada mukim j. V. Vitoll ve kampani limited şirketi direktörlerinden vaz imzaya mezun Kenrik E. Vitoll ve Hü M. Vitoll

Otuz teşrinisani 1937 tarihli bu umumi vekaletname altındaki imzalar şahıs ve hüviyetleri dairece maruf j. V. Vitoll ve kampani limited şirketi direktörlerinden vaz imzaya mezun Kenrik E. Vitoll ile Hü M. Vitoll un olup münderecatını tamamen birkabul ikrar atıktan sonra mahallinde daire memurlarından Vehbi Tolan müvacehesinde imza ettiklerini tasdik ederim. 30 T. sani 937

Bin dokuz yüz otuz yedi senesi teşrinisani ayının 30 uncu salı günü.

Eminönü valde han İstanbul üçüncü noteri

Hüsamettin Haydar Çamer

16334 - 420

5387

Saklanılmak üzere 8 - 12 - 937 tarihinde bir sureti ahzı.

Mersin noteri resmi mühür ve imzası H. Başman

## Mersin piyasası

2-3-938

K. S.

## Pamuklar

Klevant	42,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5,50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	27-

## buğday - çavdar

Sert şark	5,30
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,42
Çavdar	4,45
Anadol yulaf	4,00

## arpa

Anadol	3,80
Yerli	3,62
Nohut ekstra	6,50
Fasulye	9,50
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10-11
Susam	17,

## yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45 46
Aydın	50
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

## Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

## badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	33
Urfa Yağı	
İçel »	78

## pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109 - 110

## Borsa Telgrafları

1-3-938

## Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,59
Frank	24,3x,50
Liret:	15.13-80

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Voktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

## İLAN

## Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın birinci sınıfında ve ticaret sicil defterinin 954 üncü numarasında mukayyet ve müseccel Halil Ali Bezmen firması odamıza gönderdiği ve İstanbul beşinci noterliğinden musaddak 1968-127 no. ve 24-2-938 tarihli beyanname mucibince ticarethanede bulunan emvali matlubat ve düyunatı tüccardan Fuad Bezmen katiyen beyi ve ferah eylemiş bulunduğunu bildirmesi üzerine Halil Ali Bezmen firmasının odamız ticaret sicili kaydından 1-3-938 tarihinde düşüldüğü ilân olunur.

## Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 1064

Sınıfı 1

İstanbulun şişli mahallesinde Büyükdere caddesinde Ömerbey apartmanında 1 nolu evde oturan T.C. tabaasından olup Mersinin camışarif mahallesinde Umy caddesinde 49 nolu yer kanuni ticaretgâh edinerek 24-2-38 tarihinden beri toptan perakende Dahili manifatura işleriyle uğraşan B. Fuad Bezmen (Fuad Bezmen) ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 2-938 tarihinde 1064 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

## Umumi Vekaletname

Mersinde Hükümet caddesinde Fuad Bezmen ünvanlı ticarethanem umur ve muamelâtını tedvir ve ifaya ve mezkûr ticarethanenin mahalli sicilli ticaret dairesi ve ticaret odaları ve sair resmi makâmatca kayıt ve tescil muamelelerini yaptırmağa ve bu bapta tanzim kılınacak beyanname ve tavsiyemelere ve istidalara vesair bilcümle resmi evraka imza vazına ve keyfiyetin gazetelerle neşri ilânına ve işbu ticarethanem için nam ve hesabına her nevi emval ve emtiayı tüccariye satmağa ve satın almağa sipariş vermeğe ve kabul etmeğe ve gümrüklere gelmiş ve gelecek emvali tüccariyenin tabi olduğu gümrük resmini ve vergilerini vermeğe ve malları çekmeğe çıkarmağa teslim ve teslim muayenelerini yaptırmağa ve gümrüklerde müstamel bilcümle beyanname vesair resmi evrakı imzalamağa ve depozito akçalarından iadesi lâzım gelen mebalîği ahz ve istirdada hülasa : bilcümle gümrük işlerini takip ve ifaya hükümet devairi resmîyesile komisyonlar vesair resmi makamlarca açılacak münakasalara müzayedelere iştirake her türlü teahhüdata girişmeğe ve uhdeme ihale olunacak emvalin itasını teahhüde ve teahhüdatı vakıyayı ifaya ve emvali müteahhidünbihin bedelâtını ahzu kabza lâzım gelecek mukavelenameleri imzaya teatiye Noterden tasdik ettirme emvalin muayenelerinde hazır bulunmaya muayene raporlarına ve bu bapta kararlar itiraza aktedilecek mukavele lâti tüccariyyeyi feshi tevdide ahkâmını tebdile tadile bankalarla hükmi ve hakiki şahıslarla bankacılığa ait muamelâtı dahi ifaya keza bankalarda müstamel mukavemat senedat vesair aktinameleri imzaya çek polişe bono ve buna mümasil senedatı tüccariyyeyi imzaya itaya kabul ve ciroya ve red de ademi tediyeye veya ademi kabule iskontolarını yaptırmağa vadeleri hüquq edenleri tediyeye ve kabza veyahut tevdide Bankalar ve bankerler ve sair müessesatı maliye nezdinde namıma hesabı cariler açtırmağa veyahut açılmış hesabı carilerden para çekmeğe ahzu kabza ve namıma para tevdi etmeğe mevcut ve alacak bilcümle hesabımı kat'a neticelen dirmeğe ve eşhas ve hakiki ve hükmi müessesat zimmetlerindeki matlubatımızı talep ve tahsil ve ahzu kabza mukabilinde makbuz veya ihra senedi itasına veyahut vadeleri ni tenfiz ve senetlerini tevdide tediyeyi deyin etmiyenler hakkında her türlü icrai teşebbüsât ve takibatta bulunmağa gösterecekleri sureti tasviyeyi kabul ve redde icra devairi ne tevdi edilecek mebalîği ahzu kabza emval ve eşyayı tüccariye terhin ederek mukabilinde para istikraz etmeğe avans mukavelesi ve bordrolarını imzalamağa verilecek mebalîği ahzu kabza vadesinde tediyeyi deyin ederek emvali marhuniyi istirdada sahip veya mürselünaleyhi bulunduğum bilcümle emval ve eşyayı imrar ve ihracına müteallik gümrük idareleri vapur ve şimendifer kumpanyaları nezdindeki muamelâtı dahi takip ve intace muamelesi hitam bulanları teslim ve sevke gerek nakli gerek itibari depozito ita ve tekrar istirdadına ordino beyanname konişmento ve buna mümasi evraka vazı imzaya ve ciroya lüzumgörüldüğü takdirde gümrük muamelâtı için vekil tayin ve azline ve namıma vurul eden teahhütlü ve teahhütsüz kıymetli ve kıymetsiz paket mektup telgraf kuli havale ve evrak vesesşayı ahz ve teslim lüm ve kabza eşhas zimmetindeki alacağıma mukabil teminat gösterecekleri gayri menkul emvalin ipotek takrirlerini ka-

—Sonu Dördüncüde—



# İ L A N

Mersinde Hancı oğlu Ahmet necati unvanı altındaki ticaret hanem namına yapmakta olduğum muamelelerde şimdiye kadar A. necati imza sını koymakta idim. 1 - 3 - 938 tarihinden itibaren mezkûr imzama N. hancı olarak istimal edeceğimden bu tarihe kadar hiç bir kimseye eski imzama verilmiş vesika ve senede müstenit borcum olmadığını ve böyle bir vesika ve senede müstenit olacak iddiasında bulunanların ilan tarihinden itibaren onbeş gün içinde senet ve vesikalarını ibraz ederek yeni imzama tasdik ettirmeleri ve bu müddetten sonra ibraz edilecek senetlerin hükümsüz ad ededileceği ilân olunur.

Resmî mühür ve imzası  
N. Hancı

## Umumi vekaletname

—Üçüncüden Artan—

bule tescillerini yaptırmaya ve bu bapta muktazi muamelâtı ifa lüzumlu olan evrakı imzalamaya emvali merhüneyi satmaya nakte tahvil ettirmeye müzayedeye çıkartmaya bedellerinden istifayı matlop etmeye, bilanço tanzim ve imzaya bilcümle ihtilâfatı hallü fasla hülâsa ticarethanemin bileümle umur ve muamelâtı tüccariyesine müteallik işleri nam ve hesabına her yerde makam nezdinde takibe leh ve aleyhimde açılmış ve açılacak davalardan dolayı mahkemelerin meclislerin daire ve müesseselerin her kısmı ve derecesinde her sıfat ve tarik ve suretle beni temsile alzu kabzâ sulh ve ibraya her her türlü haciz vazıha ve fekkine ihtiyati tetbirleri itihaza mürafaaya müdafaaya temyize itiraza davayı islâha davalardan feragat feragati kabule yemin teklif kabul ve red dine konkordato aktine iflâs taleğine iflâsa müteallik sair bilcümle kanuni muamele ye merasimi takip ve ifaya protesto keşidesine cevap itasına tebliğ ve tebellüğe ikametgâh tayinine reddi hakime makbuz imza ve itasına istida ye lâyhalar tanzim ve taktimine ilâmlar ve kararlar ahkâmının tenfizlerini talebe muamelâtı icraiye takibe hülâsa hukuk ve menafinin temin ve muhafaza sı için bu bapta kanunen lâzımgelen muamelelerin kaffesini son dereceye kadar takip ve ifaya mezun olmak üzere emin ve mutemedim olan gerek münferiden ve gerekse müctemian ifayı vekâlet etmek üzere İbrahim Teceli ve İsmail Recep Erdeni icabında başkalarından tevkil ve teşrik ve azletmek üzere umumî vekil tayin ettim.

Bu vekâletname altındaki imza kendisini bildiğimiz ve tanıdığımız İstanbulda işlide oturan ve halen Mersinde bulunan tüccardan Fuad Bezmenin olup önümüzde eliyle imzaladığı cihetle Noter önünde tastikan şahadet ederiz.

Mersinde tüccardan Sedat Sahir Seymen imzası  
Mersinde oturan İbrahim Kurt imzası

No 1163

İşbu vekâletname altındaki imza yukarıda ad ve sanları yazılan şahit ve muarriflerin beyan ve tariflerinden anlaşılın İstanbulda işlide oturan ve halen mersinde bulunan Fuad Bezmenin olup yanımda eliyle imzaladığı cihetle Noter kanununun 67 inci maddesine tevfiikan tasdik ettim

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi Mart ayının ikinci çarşamba günü  
2 Mart 938

Mersin Noteri resmi mühür ve imzası  
H. Başman

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbi müstahzeratı bulunur.

# G Ü V E N S İ G O R T A S O S Y E T E S İ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından  
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vastî Orgun

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmayan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakda bulunduğumuzuzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan  
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devair ve müessesatla ticarethanelere ait her nevi defterler ve evrakı matbuave asirei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

\*\*\*\*\*

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUHTA  
EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KART-  
LARIZARFKA-  
ĞIT BAŞLIK-  
LARI TABEDİLİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.